АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 ноября 2017 года № 795-н
с. Яренск

О  внесении изменений и дополнений в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район»  от 31.07.2017 № 528-н
В соответствии с экспертным заключением Правового департамента Администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 24.10.2017,  руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 31.07.2017 № 528-н «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и руководителями муниципальных учреждений, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее -  постановление № 528-н), следующие изменения:

1.1. из названия постановления слова «расходах,» исключить.
2. Внести в Порядок предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и руководителями муниципальных учреждений  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок), утвержденный постановлением № 528-н, следующие изменения и дополнения:
2.1. подпункт «в» пункта 4 Порядка исключить.
2.2. Дополнить Порядок пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1. В случае если лицо, претендующее на замещение должности руководителя учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течении одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.».
2.3. Абзац второй пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера относятся к информации ограниченного доступа. В случае если гражданин, претендующий на должность руководителя учреждения, предоставивший справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не поступил на работу на должность руководителя учреждения, эти справки в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.».
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                   А.Г. Торков